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Seznam cCetby k ustni ¢asti maturitni zkousky - 2021/2022

Studenti odevzdavaji seznam 20 literarnich dél, které si vyberou z nize uvedeného seznamu.

Kritéria pro vybér maturitnich zadani k ustni zkousce

Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti min. 2 literdrni dila
Svétova a Ceska literatura 19. stoleti min. 3 literarni dila
Ceskd literatura 20. a 21. stoleti min. 5 literdrnich dél
Svétova literatura 20. a 21. stoleti min. 4 literdrni dila

- minimalné 2 literdrnimi dily musi byt v seznamu zastoupena prdza, poezie, drama
- seznam mUiZe obsahovat maximalné 2 dila od jednoho autora.

Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti min. 2 literarni dila

1. Bible. Stary Zdkon: Genesis

2. Bible. Novy Zadkon: LukaSovo evangelium

3. Homér: Odysseia

4. Sofokles: Kral Oidipus

5. Publius Ovidius Naso: Promény

6. Publius Ovidius Naso: Uméni milovat

7. Ezop: Bajky

8. Alighieri, Dante: Bozska komedie (Peklo)

9. Boccaccio, Giovanni: Dekameron — den prvni a druhy

10. Shakespeare, William: Hamlet

11. Shakespeare, William: Romeo a Julie

12. Shakespeare, William: Macbeth

13. Shakespeare, William: Zkroceni zlé Zeny

14. Shakespeare William: Sen noci svatojanské

15. Molliére: Lakomec

16. Villon, Francois: Zavét

17. Komensky, Jan Amos: Labyrint svéta a raj srdce

18. Diderot, Denis: Jeptiska

19. Voltaire: Candide

20. Goethe, Johann Wolfgang: Utrpeni mladého Werthera

21. Defoe, Daniel: Robinson Crusoe
Svétova a Ceska literatura do konce 19. stoleti min. 3 literdrni dila
Ceska

22. Arbes, Jakub: Svaty Xaverius
23. Borovsky, Karel Havlicek: Tyrolské elegie



24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

Borovsky, Karel Havlicek: Kral Lavra

Borovsky, Karel Havlicek: Kfest svatého Vladimira

Erben, Karel Jaromir: Kytice
Macha, Karel Hynek: M3j
Mrstikové, Alois a Vilém: Marysa
Némcova, BoZena: Babicka

Neruda, Jan: Povidky malostranské
Neruda, Jan: Pisné kosmické

Rais, Karel Vaclav: Kalibdv zlodin
Sova, Antonin: Z mého kraje
Slejhar, J.K.: Kufe melancholik

Tyl, Josef Kajetan: Strakonicky duddk
Zeyer, Julius: T¥i legendy o krucifixu

Svétova

37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45,
46.
47.
48.
49.

50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.

Austenova, Jane: Pycha a predsudek
Balzac, Honoré de: Otec Goriot
Baudelaire, Charles: Kvéty zla
Brontéova, Charlotte: Jana Eyerova
Cechov, Anton Pavlovi¢: Racek
Dostojevskij, Fjodor Michajlovi¢: Zlocin a trest
Dickens, Charles: Oliver Twist

Flaubert, Gustave: Pani Bovaryova
Gogol, Nikolaj Vasiljevic: Revizor

Hugo, Victor: Chram Matky Bozi v PafiZi
Hugo, Victor: Bidnici

de Maupassant, Guy.: Milacek

Poe, Edgar Allan: Jdma a kyvadlo (povinné povidky: Cerny kocour, Maska éervené smrti, Jama a

kyvadlo, Zanik domu Usher(, Zradné srdce, Pad do Malstromu, Zlaty skarabeus)

Poe, Edgar Allan: Havran

Puskin, Alexandr Sergejevi¢: Evien Onégin
Rimbaud: Arthur: Opily korab

Schiller, Friedrich: LoupeZnici

Sienkiewicz, Henryk: Quo vadis?

Stevenson, Robert Louis: Podivuhodny pfipad dr. Jekylla a pana Hyda

Tolstoj, Lev Nikolajevi¢: Anna Karenina
Wells, Herbert George: Valka svétl
Whitman, Walt: Stébla travy

Wilde, Oscar: Obraz Doriana Graye
Zola, Emile: Zabijak

Ceska literatura 20. - 21. stoleti

min. 5 literarnich dél

61.
62.
63.

Bezrug, Petr: Slezské pisné
Bouckova, Tereza: Rok kohouta
Capek, Karel: RUR



64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.

98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.

Capek Karel: Bila nemoc

Capek, Karel: Povidky z jedné a druhé kapsy
Capek, Karel: Valka s mloky

Cep, Jan: Dvoji domov

Deml, Jakub: Moji pratelé

Douskova, Irena: Hrdy Budzes

Dyk, Viktor: Krysaf

Fuks, Ladislav: Spalovac mrtvol

Fuks, Ladislav: Pan Theodor Mundstock

Gellner, Frantisek: Po nas at pfijde potopa

Hajicek, Jifi: Destova hdl

Halas, FrantiSek: Torso nadéje

Hasek, Jaroslav: Osudy dobrého vojaka Svejka za svétové valky (1. dil)
Havel, Vaclav: Audience

Havel, Vaclav: Zahradni slavnost

Havlicek, Jaroslav: Petrolejové lampy

Hrabal, Bohumil: Obsluhoval jsem anglického krale
Hrabal, Bohumil: Ostte sledované vlaky

Hrabal, Bohumil: Postfiziny

Hrabé, Vaclav: Blues pro blaznivou holku

Hrubin, FrantiSek: Romance pro kfidlovku

Hualova, Petra: Pamét moji babicce

Jirotka, Zdenék: Saturnin

Kainar, Josef: Lazar a pisné

Kryl, Karel: Kniska Karla Kryla

Kundera, Milan: Smésné lasky

Kundera, Milan: Nesnesitelna lehkost byti
Kundera, Milan: Zert

Legatova, Kvéta: Jozova Hanule

Lustig, Arnost: Modlitba pro Katefinu Horovitzovou
Olbracht, Ivan: Nikola Suhaj loupezinik
Mornsteinova, Alena: Hana

Nezval, Vitézslav: Edison

Pavel, Ota: Smrt krasnych srnc(; Jak jsem potkal ryby, Zlati Ghofi — pfesny seznam podminek bude
doplnén

Seifert, Jaroslav: Maminka

Seifert, Jaroslav: Na vinach TSF

Seifert, Jaroslav: Pisen o Viktorce

Skacel, Jan: Kolik pfileZitosti ma rlze
Smoljak, Ladislav — Svérdk, Zdenék: Dobyti severniho pélu Cechem Karlem Némcem
Soukupova Petra: Nejlepsi pro vSechny
Sabach, Petr: Hovno hofi

Sramek, Frana: Splav

Skvorecky, Josef: Zbabélci

Toman, Karel: Mésice

Tuckova, Katefina: Vyhnani Gerty Schnirch
Vancura, Vladislav: Markéta Lazarova
Vancura, Vladislav: Rozmarné léto



111.
112.
113.
114.

Voskovec, Jiri — Werich, Jan: Kat a blazen
Voskovec, Jiti — Werich, Jan: Vest pocket revue
Viewegh, Michal: Baje¢na Iéta pod psa
Wolker, Jifi: Host do domu

Svétova literatura 20. - 21. stoleti

min. 4 literarni dila

115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
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123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.

Adams, Douglas: Stoparlv privodce po galaxii
Beckett, Samuel: Cekani na Godota
Bradbury, Ray: Martanska kronika
Bradbury, Ray: 451 stupnt Fahrenheita
Bulgakov, Michail: Mistr a Markétka
Coelho, Paulo: Alchymista
Doyle, Arthur Conan: Pes baskervilsky
Eco, Umberto: Iméno rize
Fitzgerald, Francis Scott: Velky Gatsby
Golding, William: Pan much
Heller, Joseph: Hlava XXII
Hemingway, Ernest: Komu zvoni hrana
Hemingway, Ernest: Stafec a more
Kafka, Franz: Proces
Kafka, Franz: Proména
Kerouac, Jack: Na cesté
Kesey, Ken: Vyhodme ho z kola ven
Marquéz, Gabriel Garcia: Sto rok(l samoty
Morgenstern, Christian: Sibeni¢ni pisné
Murakami: Kafka na pobrezi
Mnacko, Ladislav: Jak chutna moc
Nabokov, Vladimir: Lolita
Orwell, George: 1984
Orwell, George: Farma zvirat
Pasternak, Boris: Doktor Zivago
Pratchet, Terry: Barva kouzel
Remarque, Erich Maria: Na zapadni fronté klid
Rolland, Romain: Petr a Lucie
Ryan, Patrick: Jak jsem vyhral valku
Saroyan, William: Tracyho tygr
Salinger, Jerome David: Kdo chyta v zZité
Steinbeck, John: O mysich a lidech
Styron, William: Sophiina volba
Tolkien, John Ronald Reuel: Pan prstend
Waltari, Mika: Egyptan Sinuhet



